²⁵ Error Origenis lib. II Περὶ ἀρχῶν, cap. 6. ²⁶ Orat. 36, non longe a fine. ²⁷ Edit. Paris. p. 25.
²⁸ Ibid. p. 54. ²⁹ Hebr. I, 9.

VARIÆ LECTIONES.

ἢ Edita γεγενῆσθαι. ἢ Mss. τάδε φησί. ἢ Mss. τῷ ἁγίῳ Πνεύματι.

NOTÆ.

(64) Οὐχ ὡς τινες. Non quemadmodum quidam, D dissociabiliter inhærens, utpote sapientiæ, et Verbo
Dei, et veritati, et luci veræ, et tota totum recipiens,
etc. Sic Sophronius, epist. ad Serg.: *Incarnatur
Verbum Deus, non effectæ prius carni copulatus, præ-
formatove et jam in se subsistenti corpore implexus,
ὁ προὔποστας ψυχῆ συντιθέμενος, aut cum exstante
prius anima compositus, sed cum utrumque ad sub-
sistendum venirent.* Origenes animam Christi per-
inde Christum fuisse antequam nasceretur, tenuit,
lib. II Περὶ ἀρχῶν, cap. 6; insinuatque beatam
hanc animam meritam esse ut cum Verbo jungeretur:
*Cum liberi arbitrii facultate, unumquemque va-
rietatis animorum et diversitas habuisset, ut alius ar-
dentiore, alius tenuiore et exiliore erga auctorem
suum amore teneretur, illa anima, de qua dixit Je-
sus, quia « Nemo auferet a me animam meam, » ab
initio creaturæ, et deinceps inseparabiliter ei et in-*

D dissociabiliter inhærens, utpote sapientiæ, et Verbo
Dei, et veritati, et luci veræ, et tota totum recipiens,
atque in ejus lucem splendoremque ipsa cadens, facta
est cum ipso unus spiritus, etc. Non enim possibile
erat, Dei naturam corpori sine mediatore misceri.
Nascitur, ut diximus, Deus homo, illa substantia
existente, cui utique contra naturam non erat corpus
assumere: sed neque rursus anima illa, utpote sub-
stantia rationabilis, contra naturam habuit capere
Deum, in quem, ut superius diximus, velut in Ver-
bum et sapientiam tota jam cesserat. Hoc Adamantii
dictum, Verbum media anima esse unitum carni,
meliori sensu usurpavit Nazianzenus, quem utinam
potius spectaverit Rufinus in Exposit. Symboli,
quam Origenis sul.

ὡν· ὅτε δὲ γέγονεν ἄνθρωπος, τὸ Χριστὸς ὄνομα Α bium nemo revocabit illorum qui recte sentire διὰ τῆς σαρκὸς προσάγεται¹, ἐπειδὴ ἀκολουθεῖ consueverunt. » Quin et Athanasius in oratione *De salutarī adventu Christi*, sic loquitur : « Deus qui ante exstabat, quam in carne adveniret, nequaquam homo erat, sed Deus apud Deum, invisibilis et impassibilis. Postquam autem factus est homo, Christi nomen propter carnem accivit sibi; quandoquidem passio est mors nominis hujus consecraria sunt. »

Εἰ δὲ καὶ ἡ θεία Γραφή φησι· Διὰ τοῦτο ἐχρυσέ σε ὁ Θεός, ὁ Θεός σου, ἔλαιον ἀγαλλιάσεως², ἰστέον ὡς πολλάκις κέχρηται ἡ θεία Γραφή τῷ παρ- ὡχηκῶτι χρόνῳ ἀντὶ τοῦ μέλλοντος, ὡς τὸ· Μετὰ ταῦτα ἐπὶ τῆς γῆς ὤφθη, καὶ τοῖς ἀνθρώποις συναναεστράφη. Οὕτω γὰρ ὤφθη, οὐδὲ συναεστρά- φη Θεὸς ἀνθρώποις, ὅτε ταῦτα ἐλέγετο. Καὶ τὸ· Ἐπὶ τῶν ποταμῶν ὁ Βαβυλῶνος, ἐκεῖ ἐκαθίσα- μεν, καὶ ἐκλαύσαμεν. Οὐδέπω γὰρ ταῦτα ἐγεγό- νει.